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DFU AFF-Instruktører kan virke i Norge 
Anledningen til dette nyhedsbrev: Den danske AFF-instruktøruddannelse er nu blevet godkendt på lige fod med USPA og 
BPA i Norge.  
Det betyder, at danske AFF-instruktører umiddelbart kan forvente at få lov at virke som AFF-Instruktør i Norge (af 
Norges Sikkerudvalg) ved ansøgning. 
Se referatet fra Norges Sikkerhedsudvalg: 
”SU fikk etter det nordiske instruktørmøtet i oktober 09 en henvendelse fra DFU om også å godkjenne den danske AFF 
instruktørutdannelsen som grunnlag for midlertidige godkjenninger som AFF I-3 i Norge. Leder SU har hatt 
utdanningsprogrammet til gjennomsyn. SU besluttet at den danske AFF utdannelsen kvalitativt er god nok til å 
godkjennes på linje med USPA, BPA mfl. Det betyr at klubber som ønsker å benytte danske AFF instruktører, kan gjøre 
det etter søknad til SU med samme kriterier som tidligere dvs, gyldige nasjonale medlemskap og lisenser samt 
minimum 200 AFF instruktørhopp.  

Ved bruk av utenlandske instruktører må klubbene påse gjøre disse oppmerksom på forskjeller i 
utdanningsprogrammene landene i mellom. Norsk standardiseringsdirektiv skal følges.” 

I praksis skal man tale med den klub, hvor man ønsker at springe – og sammen med dem indsende en ansøgning til SU. 

Instruktør re-eksamen 
Vi valgte igen i år at afholde re-eksamen for dem, der var til eksamen i efteråret og ikke bestod et enkelt element 
(f.eks. teoriprøve eller udtjek). 
Der blev tilbudt afvikling 4 steder i alt for i alt 6 kandidater. 
Re-eksamen er en forsøgsordning, der ikke skal tages for givet – det er ressource-krævende for IU. Vi appellerer til at 
alle består eksamen i efteråret i stedet. Dette opnås ved god forberedelse! 

 Instruktørelevkursus 
Som altid første weekend i marts var der instruktørelevkursus. Der var 16 deltagere fra hele landet samlet i Aars. En 
speciel tak til Flemming Olsson der – som sædvanlig – afholdte kommunikationskursus.  

Tre nye Instruktør-I 
Tillykke til Claus Larsen (I-71), Steener Oksbjerre (I-254) og Leif Sander Christophersen (I-258) der alle er blevet 
Instruktør-I i marts/2010. 

Klage vedr. afvikling af re-eksamen 
Instruktørudvalget har behandlet en klagesag fra en Instruktør-I, der ikke bestod eksamen og senere re-eksamen. 
DFUs bestyrelse har valgt at bakke Instruktørudvalgets beslutning op. Dette er vi naturligvis glade for i IU.  
Det er stor forståelse for, at det er frustrerende ikke at bestå en eksamen, men der går rigtigt meget tid og energi med 
at behandle en klagesag – tid der går fra fremadrettet arbejde for de frivillige, der tegner instruktørudvalget. 
En opfordring til at kigge indad, hvis en eksamen ikke bestås. 
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